

Hur ser möjligheten ut för biträdande rektorer i Linköpings kommun att genomgå rektorsprogrammet?

Rektorn är en viktig kugge i en välfungerande skola. De tar ett stort ansvar för våra barn och elever och är en avgörande nyckel för att skolor ska kunna höja kunskapsresultaten och få ordning på såväl klassrum som korridorer. Men hur ser ansvaret ut för biträdande rektorer?

Rektorsyrket innebär ett komplext ledarskap med stort ansvar både personal, elever och verksamhetens resultat. När man anställs som rektor är det obligatoriskt att genomgå rektorsprogrammet som är en befattningsutbildning på 30hp. Därefter finns en påbyggnadsutbildning på 10hp. Utbildningen är tänkt att stärka nyblivna rektorers förmåga att leda och styra verksamheten. Den består av tre delkurser: Skoljuridik och myndighetsutövning, styrning, organisering och kvalitet samt pedagogiskt ledarskap.

Det är huvudmannen som gör anmälan till rektorsprogrammet. I Linköping har man inom förskolan och grundskolan valt att anställa biträdande rektorer där det inte finns något krav på att genomgå rektorsutbildning. Trots att befattningen biträdande rektor inte finns i Skollagen har biträdande rektorer i Linköping flera uppdrag som t e x att genomföra medarbetarsamtal, lönesamtal och rehabsamtal. I rollen som biträdande rektor i Linköping kan även ingå personalansvar, arbetsmiljöansvar, arbetsledning och att leda den pedagogiska utvecklingen. Vi liberaler anser därför att det finns goda skäl till att låta biträdande rektorer genomgå rektorsutbildningen. Detta med tanke på det ansvar som faktiskt vilar på biträdande rektorer samt att det oftast är ett krav men också är en merit när man söker rektorsjobb.

Vi är medvetna om att kommunen har inrättat en egen utbildning för blivande rektorer dock inte att jämföra med den statliga rektorsutbildningen. Flera kommuner ger idag biträdande rektorer möjlighet att anmäla sig till och genomgå rektorsprogrammet. Men hur ser det ut i Linköping?

Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt kommunalråd följande:

- Erbjuder huvudmannen möjlighet för biträdande rektorer i förskolan och grundskolan att anmäla sig till och genomgå rektorsprogrammet?
- Om inte. Kommer styret agera för att biträdande rektorer skall få den möjligheten?

För Liberalerna i Linköping

Åsa Wennergren (L)